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Milupa milumil Heilnahrung

Spezialnahrung bei akuten Durchfallerkrankungen von Säuglingen und
Kleinkindern

Indikation zur diätetischen Behandlung akuter Durchfallerkrankungen und sekundärer Laktoseintoleranz bei
Säuglingen und Kleinkindern geeignet

Kontra-
indikation

• Milupa milumil Heilnahrung darf nicht verwendet werden bei: Kuhmilchproteinallergie und
Kuhmilchproteinunverträglichkeit.

• Milupa milumil Heilnahrung enthält leicht verfügbare Kohlenhydrate, deshalb darf diese Nahrung bei
Störungen der Glucosetoleranz nur unter sorgfältiger Stoffwechselkontrolle verwendet werden

• Allergiegefährdete Säuglinge sollten bei Durchfallerkrankungen weiterhin gestillt werden oder eine
hypoallergene Säuglingsnahrung wie Milupa milumil HA erhalten.

Eigenschaften • Milupa milumil Heilnahrung führt aufgrund der besonderen Nährstoffkombination zur raschen
Normalisierung des Stuhls und trägt zur Gewichtszunahme bei

• Eiweiß: 100% Casein
• Fett: enthält die essenziellen Fettsäuren Linol- und alpha-Linolensäure im Verhältnis 5,4:1
• Kohlenhydrate: lactosefrei
• Nährstoffrelation: Eiweiß : Fett : Kohlenhydrate = 8 : 48 : 44 (in % der Gesamtenergie)
• gut verträglich
• glutenfrei

Anwendung Wenn nicht gestillt wird und es vom Arzt nicht anders verordnet wird,
gelten anstelle der gewohnten Flaschen-Nahrungen die folgenden Empfehlungen:

1. Tag 2.-5. Tag Umstellung

Bis 6. In den ersten 3-4 Stunden Ausgleich der Wasser- Milupa milumil Heilnahrung ca. Flaschenweise Umstellung
Monat und Mineralstoffverluste mit einer Glucose- 5-6 Mahlzeiten à 100-230ml innerhalb 1-2 Tagen auf

Elektrolyt-Lösung. Anschließend Milupa milumil (nach Alter und Appetit). eine altersgerechte Milupa
Heilnahrung ca. 4-5 Mahlzeiten milumil Anfangsmilch.
à 100-230ml (nach Alter und Appetit).

Ab 7. In den ersten 3-4 Stunden Ausgleich der Wasser- Milupa milumil Heilnahrung Flaschenweise Umstellung
Monat und Mineralstoffverluste mit einer Glucose- ca. 2-3 Mahlzeiten à innerhalb 1-2 Tagen auf eine
und Elektrolyt-Lösung. Anschließend Milupa 170-230ml (nach Alter und altersgerechte Milupa
Kleinkinder milumil Heilnahrung ca. 4 Mahlzeiten à 170-230ml Appetit) plus gewohnte milumil Folgemilch

(nach Alter und Appetit). Beikost. und Beikost.

Während der Durchfallerkrankung ist auf ausreichende Flüssigkeitszufuhr zu achten.
Bitte nur unter medizinischer Kontrolle verwenden.

Standard-
auflösung

12,9g Milupa milumil Heilnahrung + 90ml Trinkwasser = 100ml trinkfertige Nahrung. Gestrichen voll fasst
der jeder Packung beiliegende Messlöffel ca. 4,3g Milupa milumil Heilnahrung.

Zubereitung

frisches Trinkwasser
abkochen und auf 40°C
abkühlen lassen

2/3 des benötigten
Wassers (entsprechend
Dosierungstabelle) in die
Flasche füllen.

Beiliegenden Messlöffel
füllen und mit dem
Messerrücken abstreifen.
Erforderliche Menge
Pulver in die Flasche
geben.

Flasche verschließen
und kräftig schütteln.
Restliche Wassermenge
dazugießen und den
Flascheninhalt nochmals
kräftig schütteln.

Flascheninhalt auf
Trinktemperatur (ca.
37°C) überprüfen.

Dosierung

trinkfertige
Nahrung

ml

Dosierung pro Mahlzeit
abgekochtes

Trinkwasser ml
Anzahl der
Messlöffel

100 90 3
130 120 4
170 150 5
200 180 6
230 210 7

Zutaten
Glucosesirup, pflanzliche Öle, Caseinate (aus Milch), mittelkettige Triglyzeride, Kaliumorthophosphat,
Calciumcarbonat, Natriumcitrat, Kaliumchlorid, Magnesiumchlorid, Natriumchlorid, L-Cystein,
Cholinchlorid, Vitamin C, Sojalecithin, Taurin, Nucleotide (Uridin-, Cytidin-, Adenosin-, Inosin-, Guanosin-5-
monophosphat), Inositol, L-Tryptophan, Zinksulfat, Eisen-II-sulfat, Vitamin E, L-Carnitin, Niacin,
Panthothensäure, Biotin, Vitamin A, Kupfersulfat, Folsäure, Vitamin B12, Vitamin B2, Vitamin B1, Vitamin D,
Vitamin B6, Kaliumjodid, Mangan-II-Sulfat, Vitamin K, Natriumselenit.

Wichtige
Hinweise

Nur unter medizinischer Kontrolle verwenden.
Bitte beachten Sie die wichtigen Hinweise auf der Packung.
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Milupa milumil Heilnahrung

• führt aufgrund der besonderen Nährstoffkombination zur raschen Normalisierung des Stuhls und trägt
zur Gewichtszunahme bei

• gut verträglich
• lactosefrei
• glutenfrei

Zusammensetzung
pro 100g pro 100ml

Energie kJ 2135 275
kcal 510 66

Eiweiß g 10,8 1,4
Molke/Casein Verhältnis %/% 0/100 0/100
Phenylalanin mg 589 76

Kohlenhydrate g 56 7,2
davon

Glucose g 2,8 0,4
Lactose g < 0,05 <0,006
Maltose g 5,4 0,7
Polysaccharide g 47,2 6,1

Fett g 27,1 3,5
davon

gesättigte Fettsäuren g 15 1,9
einfach ungesättigte
Fettsäuren

g 8,4 1,1

mehrfach ungesättigte
Fettsäuren

g 3,7 0,5

Linolsäure ω-6 g 2,95 0,38

α-Linolensäure ω-3 g 0,55 0,07

Ballaststoffe g 0 0
Mineralstoffe

Natrium mg 254 33
Kalium mg 616 80
Chlorid mg 531 69
Calcium mg 425 55
Phosphor mg 236 30
Magnesium mg 39 5,1
Eisen mg 6,1 0,79
Zink mg 7,7 0,99
Kupfer µg 309 40
Mangan µg 58 7,5
Selen µg 9,3 1,2
Jod µg 92 12
Chrom µg 1,8 0,23
Molybdän µg 3,7 0,48
Fluorid µg 47 6,1

Vitamine
Vitamin A µg 425 55
Vitamin D µg 9,3 1,2
Vitamin E mg 8,5 1,1
Vitamin K µg 34 4,3
Vitamin B1 mg 0,38 0,05
Vitamin B2 mg 0,77 0,1
Vitamin B6 mg 0,3 0,04
Niacin mg 3,3 0,43
Pantothensäure mg 2,55 0,33
Folsäure µg 69 8,9
Vitamin B12 µg 1,4 0,18
Biotin µg 14 1,8
Vitamin C mg 64 8,3

L-Carnitin mg 7 0,9
Cholin mg 77 10
Inositol mg 26 3,3
Taurin mg 41 5,3
Nucleotide mg 25 3,2

Die Analysenwerte unterliegen den bei Verwendung von Naturprodukten üblichen Schwankungen.

Artikeldaten:
Packungsgröße: 300g Pulver
Artikelnr.: 609031
PZN: 303 655 3
Kartoninhalt: 4 x 300g




